Câmara Municipal de Porto Ferreira

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. No

INDICAÇÃO Nº 241/2018

SENHOR PRESIDENTE

Considerando a divulgação da matéria veiculada nas redes sociais, onde Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal anunciou a liberação de recursos financeiros no valor de R\$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) por meio de convênio celebrado com o Governo do Estado de São Paulo para recapeamento asfaltico das ruas de Porto Ferreira.

Considerando que este Vereador esteve no Palácio do Governo dia 06 de abril de 2.018, protocolando um pedido de recursos financeiros para recapeamento das ruas do Jardim Anibal (conforme cópia do Oficio em anexo).

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas Regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao mesmo, que parte deste recurso financeiro seja utilizado para recapeamento asfaltico das ruas do Jardim Anibal na cidade Porto Ferreira.

Plenário Syrio Ignatios, 24 de maio de 2018.

Sérgio Rodrigo de Oliveira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁR'A

REALIZADA EM:

DESPACHO :

OFICIAR

1º SECRETÁRIO

2° SECRETARIO

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022 - CEP 13660-970 Porto Ferreira - SP - Fone (19) 3581-2656

E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br